Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»
Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.01.2017 № 69
пгт. Ноглики

Об  утверждении  Перечня
муниципальных  услуг,
предоставляемых  муниципальными
учреждениями  муниципального
образования  "Городской  округ
Ногликский"

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  27.07.2010  №  210-ФЗ  «Об
организации  предоставлении  государственных  и  муниципальных  услуг»,
распоряжением Правительства Сахалинской области от 30.04.2015 № 191-р «Об
оптимизации предоставления муниципальных услуг,  предоставляемых органами
местного  самоуправления»,  руководствуясь  ст.  36  Устава  муниципального
образования  «Городской  округ  Ногликский»,  администрация  муниципального
образования «Городской округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить  Перечень  муниципальных  услуг,  предоставляемых
муниципальными учреждениями муниципального образования «Городской округ
Ногликский» (прилагается).

2.  Считать  утратившим  силу  постановления  администрации
муниципального образования «Городской округ Ногликский»:

-  от  03.09.2013  № 542  «Об утверждении  Перечня  муниципальных  услуг,
предоставляемых  муниципальными  учреждениями  и  иными  организациями,  в
которых размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое за счет средств
местного бюджета», за исключением п. 2;

-  от  26.01.2015  №  25  «О  внесении  изменений  в  постановление
администрации муниципального образования «Городской округ Ногликский» от
03.09.2013
№ 542».

2

3.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Знамя  труда»  и
разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской округ
Ногликский» в сети «Интернет».

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский» С.Н. Балакан

3

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

от 31.01.2017 № 69

Перечень
муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями

муниципального образования «Городской округ Ногликский»

1. Архивный фонд

1.1.  Выдача  архивных  справок,  архивных  выписок  и  архивных  копий
документов.

1.2.  Хранение,  комплектование  (формирование),  учет  и  использование
архивных документов и архивных фондов.

1.3.  Обеспечение  пользователям  доступа  к  архивным  документам,
находящимся на хранении в архивной службе муниципального образования.

2. Образование

2.1.  Предоставление  информации  о  текущей  успеваемости  учащегося,
введение электронного дневника и электронного журнала успеваемости.

2.2.  Предоставление  информации  о  результатах  сданных  экзаменов,
тестирования  и  иных  вступительных  испытаний,  а  также  о  зачислении  в
образовательную организацию.

2.3.  Предоставление  информации  об  образовательных  программах  и
учебных  планах,  рабочих  программах  учебных  курсов,  предметов,  дисциплин
(модулей), годовых календарных учебных графиках.

2.4.  Прием  граждан  на  обучение  по  образовательным  программам
начального общего, основного общего и среднего общего образования.

3. Социальное обслуживание

3.1. Назначение ежемесячной денежной выплаты на оплату жилой площади
с отоплением и освещением отдельным категориям граждан.

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ